118,543,020.84 1,159,497,662.66 -89.78% -1,117,408,040.60

57,792,162.23 -17,962,675.81 -1,079,757,412.28

202,463,567.08 -19,479,314.81 -377,407,904.07

2011 2010 2009

2,648,705,096.58 2,823,730,218.56 -6.20% 2,346,922,928.14

667,355,140.92 895,950,352.45 -25.51% 2,496,361,388.09

( ) 1,960,891,958.75 1,910,440,098.08 2.64% -149,438,459.95

680,000,000.00 340,000,000.00 100.00% 340,000,000.00

2011 2010 2009

/ 0.1743 1.7051 -89.78% -0.8216

/ 0.1743 1.7051 -89.78% -0.8216

/
0.0850 -0.0264 -1.5879

7.33% 269.42% -262.09% -273.03%

3.67% -4.04% 7.71% -263.83%

/
0.30 -0.06 -1.11

2011 2010 2009

/
2.88 5.62 -48.75% -0.44

25.20% 31.73% -6.53% 106.37%

三、截至报告期末公司前三年主要会计数据和财务指标

方大锦化化工科技股份有限公司 年年度报告

   单位：万元

变动原因：本期公司实现净利润 11,854 万元，资本公积增加-40,809

万元。股东权益期初为 192,778 万元，加本期权益增加的 5,357 万元，期末

股东权益为 198,135 万元。

1、股权变动情况表

   单位：股

项   目

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份

、国家持股

、国有法人持股

、其他内资持股

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股

、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

、高管股份

二、无限售条件股份

、人民币普通股

、境内上市的外资股

、境外上市的外资股

、其他

三、股份总数

（1）本报告期：根据本公司重整计划，股东权益调整方案如下：

项目 股本 资本公积 盈余公积 未分配利润 少数股
东权益

股东权益

期   初 34,000 165,033 3,671 -11,660 1,734 192,778

本期增加 34,000 -40,809 0 11,854 312 5,357

期   末 68,000 124,224 3,671 194 2,046 198,135

   2011

5

190,046,969 55.90% 0 0 0 76,130,788 76,130,788 266,177,757 39.14%

1 0 0 0 0 0.00%

2 190,046,969 55.90% -190,046,969 -190,046,969 0 0.00%

3 0 0.00% 0 0 0 266,177,757 266,177,757 266,177,757 39.14%

0.00% 266,177,757 266,177,757 266,177,757 39.14%

   0.00% 0 0 0.00%

4 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

0.00% 0 0 0.00%

   0.00% 0 0 0.00%

5 0.00% 0 0 0.00%

149,953,031 44.10% 0 0 340,000,000 -76,130,788 263,869,212 413,822,243 60.86%

1 149,953,031 44.10% 340,000,000 -76,130,788 263,869,212 413,822,243 60.86%

2 0.00% 0 0 0.00%

3 0.00% 0 0 0.00%

4 0.00% 0 0 0.00%

340,000,000 100.00% 0 0 340,000,000 0 340,000,000 680,000,000 100.00%

四、报告期内股东权益变动情况及变动原因

第

一、股本变动情况

四节  股本变动及股东情况

方大锦化化工科技股份有限公司 年年度报告

以公司转增前总股本为基数，以资本公积金按 10：10 的比例每 10 股转增

10 股，共计转增 340,000,000 股。转增后，公司总股本由 340,000,000 股增至

680,000,000 股。

公司全体股东让渡其转增股份的 60%，共计让渡约 2.04 亿股（以下简称“让

渡股份”）。让渡股份由管理人根据执行重整计划的需要处置变现，变现所得优

先用于支付破产费用和清偿债权，如有剩余则用于提高公司的经营能力。

根据上述方案，原股东实际获得转增股份数为转增股份的 40%。

此次股东权益调整登记日为：2011 年 1 月 24 日。

（2）辽宁方大集团实业有限公司（以下简称“方大集团”）于 2011 年 11

月 16 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司将其持有的本公司

266,177,757 股股份（注：占本公司总股本的 39.14%）过户手续办理完毕。根

据方大集团承诺及相关规定，公司控股股东方大集团承诺自股份过户之日起三

年内不转让其所持有的本公司无限售条件的流通股股份，追加股份限售期限为

自 2011 年 11 月 16 日至 2014 年 11 月 16 日。

2、限售股份变动